REQUERIMENTO N.º 15-01/2021

[bookmark: _GoBack]					Pouso Novo, 07 de julho de 2021.

Prezado Senhor:

Viemos através deste, solicitar a Vossa Senhoria, que reavalie a decisão do fechamento da UTI Pediátrica do Hospital Bruno Born pois a mesma é de suma importância para o nosso Município bem como para o Estado como um todo.
O fechamento da Unidade Pediátrica implicará um retrocesso para os munícipes pois Lajeado é uma cidade próxima e de fácil acesso e assim terão que ser direcionados para outras cidades mais distantes; e em caso de urgência/gravidade esse deslocamento pode ser fatal.

SALA SE SESSÕES, CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES.

____________________       ______________________      ____________________           Eroni A. Turcatti                       Jacir G. Seibel                   Juarez Graebin
                 Vereador                                  Vereador                              Vereador

____________________        ______________________       ____________________
       Nelson L. da Silva                         Reni Spilier                             Roges Gheno
                  Vereador                              Vereador                                   Vereador

____________________        ______________________       ____________________
     Tânia S. Costantin                       Valmir Bianchini                  Verônica B. Pozzebon
            Vereadora                                  Vereador                                   Vereadora

À
Secretaria Estadual de Saúde